Explica, de igual modo, que el esposo de la peticionaria fue tratado exclusivamente con antibióticos hasta que fue
derivado al Servicio de Urología, en el que se le diagnosticó el cáncer. Por esa razón, reclama que se le indemnice
con la cantidad de ciento veintiséis mil ciento sesenta euros (126.160euros).

Por último, propone como medio de prueba del que pretende valerse la documental consistente en las historias
clínicas del paciente que obren en los centros sanitarios a los que se ha hecho mención.

Junto con la reclamación, acompaña una escritura de apoderamiento conferido a favor del letrado compareciente